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Kære menighed, kære allePraktiske oplysninger

Se i øvrigt kirkens hjemmeside: 
www.hobrokirke.dk og 
www.facebook.com/hobrokirke

Sognepræst, kirkebogsførende:
Käthe Japhetson-Jensen
Mariagervej 42A, 9500 Hobro 
Tlf. 98 52 25 23 / 23 70 57 67. kja@km.dk
Træffes efter aftale, dog ikke fredag.

Sognepræst
Ruben Lysemose
Tlf. 61 77 12 37. rubenlysemose@gmail.com
Træffes efter aftale - dog ikke fredag.

Sognepræst
Anne Regitze Nieling
Tlf.  26 20 63 90. anrn@km.dk
Træffes efter aftale, dog ikke mandag.

Kordegnekontoret: 
Søndergade 3, 9500 Hobro. Tlf. 98 52  07 63
hobro.sogn@km.dk
Kontoret har åbent mandag til torsdag fra kl. 9.00 
til 12.30 samt fredag fra kl. 9.00 til 12.00.
Kordegn: Vivi Sommer Jensen. vsj@km.dk
Charlotte Manø Stisen. cmas@km.dk

Kirkegårdskontoret:
Mariagervej 34, 9500 Hobro. Tlf. 98 52 08 57
Kontoret har åben alle hverdage 
mandag til fredag fra kl. 9.00 til 12.30.
Kirkegårdsleder: Thomas Helenius
Tlf. 20 14 52 16. hkgleder@gmail.com

Organist og kantor:  
Winni Steinicke
Tlf. 61 63 09 77. w.steinicke@mail.dk

Organist:  
Karen Kirstine Nielsen 
Tlf. 51 41 12 14. jackiekaren90@gmail.com

Kirke- og kulturmedarbejder: 
Pernille Huus Bojsen-Møller
Tlf. 29 60 20 19. kkperbo@gmail.com
Kontortid torsdag fra kl. 10.00 til 12.00
i Huset Aldersro, Vestergade 23.
Træffes desuden efter aftale.

Kirketjener:  
Thorkild Hansen 
Tlf. 20 12 07 63. thorkildkirketjener@gmail.com
Fælles mailadr.: kirketjener@hobrokirke.dk

Formand for menighedsrådet:
Bent Reuss Schmidt, Højdevej 19, 9500 Hobro
Tlf. 98 51 23 28/20 29 53 08. bentrs@gmail.com

Der sker ændringer 
i kirkens personale. 
For det første skal 
jeg byde velkommen 
til den nye kordegn 

Charlotte Manø Stisen, som præsenterer sig 
selv andetsteds i bladet. Hun startede alle-
rede 1. juni, og jeg håber, at du må føle dig 
til rette i det nye job. Forude venter en række 
fagkurser. Kirkens almindelige liv kan godt 
virke lidt tumultarisk, men velkommen!

For det andet skal jeg sige farvel til en med-
arbejder, som har været hos os meget længe, 
nemlig kirketjener Githa Steffensen. Hun har 
om nogen tjent kirken trofast, ihærdigt, enga-
geret og kompetent. Det siger vi dig hjertelig 
tak for.

Som man forstår, har megen tid i foråret stået 
i personalets tegn. Desværre lykkedes det ikke 
i første omgang at få ansat en ny fast præst. 
Det står fortsat åbent. Indimellem kommer den 
slags opgaver til at fylde meget, personale 
og ansættelser er jo nu engang en del af et 
menighedsråds mangfoldige opgaver.

En særlig glæde var det at deltage i vores 
organist Karen Kirstine Nielsens eksamens-
koncert i Aarhus Domkirke. Det blev en sand 
kunstnerisk fornøjelse, som glædede os fra 
menigheden, der i bus kørte til Århus og hav-
de en festlig eftermiddag og aften, og som 
tilfredsstillede censorerne. Vi ønsker hjertelig 
tillykke med eksamen; det er for alle en stor 
dag, som vi sammen med Karen vil se tilbage 
på med stor glæde. Sin uddannelsesafslut-
ning er et afgørende step i ethvert menne-
skes udvikling og liv. Tillykke endnu engang!

Vi har haft særdeles megen glæde af at ser-
vere kirkekaffe efter gudstjenesten til gavn 
for menigheden og dens mulighed for at tale 
med præsten; denne ser tilbage på samtale-
muligheden som en givende udvikling i sam-
været med menigheden. Derfor et nyt tiltag: 
nu udvider vi med at arrangere kirkefrokost 
tre gange i løbet af efteråret i forbindelse 
med gudstjenesten. Det er der en annonce 
om andetsteds i bladet. Det er nødven-
digt med tilmelding for at undgå madspild. 
Alligevel er man selvfølgelig velkommen.

En særlig festlig og speciel begivenhed 
var indsættelsen af tre præster i Skjellerup 
Sogn, jfr. forsidebilledet. Det var den for-
melle cementering af samarbejdet mellem de 
to sogne. Og helt usædvanligt er fotoet, for 
hvornår ser man alle de 4 præster i ornat på 
samme tid?

Sidst fortalte jeg om rydningen af buskadset 
omkring museumsbygningen. Anledningen 
blev brugt til også at rydde det tilsvarende 
buskads bagved kirken, altså nordsiden. Den 
side bør ikke hedde bagved, for nu er der 
blevet mere åbent og mere udsigt. Man kan 
diskutere i hvor høj grad vi skal have kirke-
bakken gjort mere åben og fri. 

Nu står vi over for et efterår, hvor vi kan tilby-
de en sand syndflod af forskellige aktiviteter, 
og jeg håber, at der må være noget, som kan 
interessere enhver, der har lyst til at komme 
i kirken og deltage i dens aktiviteter. Alle er 
velmødt! 

Mange hilsener
Ole Bent Larsen
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Himmelske dage i Nürnberg
Er det muligt at opleve himmelske dage i det tyske Nürnberg i Bayern? 
En by, som de fleste i dag stadigvæk forbinder med retssal, nr. 600, 
hvor de tyske topnazister juridisk blev stillet til ansvar ved den første 
internationale straffedomstol? 

I år – mere end 75 år siden processen i Nürnberg - lagde byen ”hus” til 
Tysklands største kirkefestival. Et stort anlagt møde mellem forskellige 
kirkesamfund løb af stabelen 7.-11. juni - i grønne og gule neonfarver - 
under overskriften: Jetzt ist die Zeit!, hentet fra Markusevangeliet, kapi-
tel 1, vers 15: ”Efter at Johannes var blevet sat i fængsel, kom Jesus til 
Galilæa, og prædikede Guds evangelium og sagde: Tiden er inde. Guds 
rige er kommet nær; omvend jer og tro på evangeliet”.
I løbet af en lille uge blev Nürnberg decideret lagt ned af godt 70.000 
kirkebegejstrede mennesker fra hele Tyskland: Politikere, kunstnere, 
intellektuelle, Gud og hvermand kom for at blive udfordret, inspireret, 
debattere, nyde fællesskabet og dele tro – men de kom ikke kun fra 
Tyskland. 
Blandt de besøgende var også den danske delegation; Et lille sel-
skab, der bestod dels af repræsentanter fra Danske Kirkers Råd og 
dels de ledende kræfter bag den kommende kirkefestival i Danmark, 
Himmelske Dage. 
Her har ikke mindst provstiets egen præst, Jacob Krogh, Mariager 
Kirke, en afgørende rolle som formand for Lokalkomitéen.
Får man lov at være med her, så får man i den grad himmelske dage i 
Nürnberg, men inden jeg helt fortaber mig, så kort et par ord om bag-
grunden på dansk jord.

I Danske Kirkers Råd samles lederne af de mange forskellige kristne 
kirkesamfund i dialog og samarbejde. Rådet er med til at danne ram-
men om Danmarks  største kirkefestival, Himmelske Dage.
Denne festival kan bedst beskrives som kirkernes svar på Folkemødet 
på Bornholm med talks, koncerter, stande, events, gudstjenester og 
andagter. Den er ét stort folkeligt møde på tværs af alle kirkesam-
fund: Folkekirken selvfølgelig – men også alle øvrige kirkesamfund i 
Danmark. 
Himmelske Dage finder sted i 2025, i Kristi Himmelfartsferien, med 
Silkeborg som værtsby. 
Og som flere sikkert allerede har regnet ud: 
Vi var afsted for at lure tyskerne kunsten af. Og vi fik, hvad vi kom 
efter: Himmelske dage. 

Rangspersoner og topfigurer var indkaldt fra hele landet. Hver morgen 
blev indledt med næsen fordybet i programmet og panderynken stillet 
overfor et helt overdådigt udbud af muligheder. 
Verdens klimakrise og den politiske situation i Ukraine var uundgåeligt 
to hovedemner, der gik igen i mange paneldebatter. Nu er tiden inde! 
Jetzt ist die Zeit!

Det gjorde indtryk, da den forhenværende forbundspræsident og 
præst, Joachim Gauck, talte om den ”smertefulde erfaring”, det per-
sonligt var for ham at gøre op med en radikalpacifistisk holdning: ”At 
være ansvarlig er ikke kun altid at være bevidst om konsekvensen af 
det, jeg gør, men også at være bevidst om konsekvensen af det, jeg 
undlader at gøre (…) Netop som kristen anstødte det mig, at vi tøvede 
med at komme et overfaldet land til hjælp”.
Nuværende forbundspræsident Frank-Walter Steinmeier talte varmt og 
inspirerende om brylluppet i Kanaan, hvor Jesus forvandlede vand til 
vin: Alt kan forvandles. Måske også vore ressourcer? Vores verden?
Bayerns ministerpræsident, Markus Söder, havde ordet om Josef i 
Ægypten og hans brødre, der manglede korn – et aktuelt spark ind 
i vor tids fødevaremangel, mens Kansler Olaf Scholz omvendt havde 
vanskeligt ved overhovedet at komme til orde for pacifistiske aktivi-
ster.
Der blev råbt og buhet, da kansleren slog fast, at ”Europas grænser 
ligger fast”, mens overvejelserne om målet for tysk industriel omstil-
ling fik lov til uhindret at gå gennem æteren.
I fem dage sejlede vi saligt gennem en gudsvelsignelse af koncerter, 
bøn, undervisningsmateriale, indlæg, happenings, fodvaskning, lys-
show, gudstjenester - eller er fire tubaer, der giver den gas med reg-
gae, godt hjulpet på vej af 1500 hornblæsere, noget? 
De tyske kirkedage gav en eftertænksomhed på den tid, vi som men-
nesker og som kirker lever i – lige nu.
Vi må forholde os til tidens udfordringer og debattere, hvordan vi 
handler bedst – velvidende at Gud også er til stede i tiden sammen 
med os.

Ses vi på Himmelske Dage i Silkeborg i 2025? 
Du kan begynde her: www.himmelskedage.dk

Jetzt ist die Zeit…

Med ønske om håb, engagement og Guds fred!
Anne Regitze Nieling



MEDDELELSER

Hobro Menighedsråd har fået foræret og 
købt tre ikoner, som nu hænger i Aldersro. 
Hvad er en ikon? Ordet betyder egentlig bil-
lede, men det har en central funktion i den 
ortodokse tro og gudstjeneste. Der er ikke 
tale om billede af noget, hvilket er os vester-
lændinges grundforståelse, men billedet er 
det guddommelige, er helgenen, Kristus osv., 
repræsenterer altså det guddommelige, som 
man i ikonen kommer i kontakt med. Man 
ærer ikonen ved at kysse den eller gå under 
den, som jeg har oplevet det i påsken på 
Cypern. Det hellige åbenbarer sig så at sige 
i ikonen.

Derfor er ikoner symbolkunst, ikke en art rea-
lisme. De skal ikke pege på nogen konkret 
virkelighed, de er en guddommelig virkelig-
hed. De males efter meget faste skabeloner 
for form og indhold, og det er sket i århun-
dreder. Der er faste traditioner for guldbe-
lægning og lag lak, det ene efter det andet.

Tre ikoner

Lad os se på vore tre ikoner. De to nye er en 
traditionel Kristus-ikon med en rød kjortel 
og en blå kappe. Jesus med veltrimmet skæg 
og frisure. De skarptoptrukne konturlinier er 
tydelige, også i Matthæus-ikonen med en 
antydet glorie og bogen som udtryk for evan-
gelistværdigheden. Den sidste er en kopi af 
en bebudelsesikon med ærkeenglen Gabriel 
og Jomfru Maria med Jesus-barnet.

Mange har sikkert nogle farvestrålende 
glansbilledagtige ikoner derhjemme, som de 
har købt på rejser i den ortodokse verden, fx 
i Grækenland. Det er billige dagligikoner til 
husbrug; men de er lige så vigtige, selv om 
de ikke er malede, men trykte på en træpla-
de. Jeg har selv nogle stykker med hver sin 
rejsehistorie.

Ole Bent Larsen

Læseren kender ham som fotograf for Kirkebladet, ja han er faktisk 
Menigheds-rådets hoffotograf og tager billeder og lydoptagelser fra vore 
mange arrangementer til vores kommunikation på hjemmeside og facebook. 
På det sidste har han taget billeder til glæde for dåbsforældre. 

Arne er opvokset i Lemvig og udlært typograf og har som 
få gennemlevet den typografiske udvikling fra at være bly-
baseret til ren elektronisk baseret i dag, ja, et håndværksjob 
har ændret sig til et skærmjob, en kolossal udvikling. Arne 
kom her til byen i år 2001 efter at have afhændet sin egen 
virksomhed gennem 20 år i Århus. Han har siddet i menig-
hedsrådet i 2 perioder og bidraget som frivillig til mangt og 
meget i menighedsrådets og kirkens tjeneste gennem alle 
årene. Det er der grund til at give ham en stor tak for.

Og et stort tillykke!

Vi ønsker Arne Kvist Jensen 
til lykke med sin 90 års fødselsdag

Børne- og 
ungegudstjeneste
Søndag d. 1. oktober kl. 14:00 sker der 
noget i Hobro Kirke, som samme dag 
sker i hundredvis af kirker landet over: 
Vi holder nemlig en BUSK-gudstjeneste! 
B-U-S-K står for Børn, Unge, Sogn og 
Kirke, og er et samarbejde mellem FDF, 
De Grønne Pigespejdere, KFUM og 
KFUK, KFUM-spejderne og KFUM-idræt. 
I år planlægger og afvikler vi gudstjene-
sten i samarbejde med FDF Hobro, og 
årets tema er at ”Se med kærlighedens 
øjne”. Vi håber, at rigtig mange vil gribe 
denne chance for at opleve en ander-
ledes gudstjeneste i Hobro, hvor både 
medvirkende og målgruppe er børn og 
unge – i ALLE aldre.
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Efter 23 år som uddannet pædagog har jeg været så heldig at få lov til 
at blive Hobro Kirkes anden kordegn. 
Mit navn er Charlotte Manø Stisen, 48 år. Jeg bor i Sønder Onsild sam-
men med min mand og to dejlige drenge på 14 og 17 år.
I mit virke som pædagog har jeg altid arbejdet indenfor specialområ-
det – på nær lige en periode på 3 år, hvor jeg arbejdede som souschef 

i en SFO på en folkeskole. Det har dog altid været mennesker, som har brug for en særlig 
omsorg, som har haft mit hjerte, og derfor vendte jeg ”hjem” igen. De sidste 6 år har jeg 
også haft en del administrativt arbejde. Løn, arbejdsplaner, personalehåndtering med 
uddelegeret ledelsesansvar, og hvad der ellers har været af forskellige opgaver. 

Da jeg gik i 4. klasse, startede jeg i Hobro Kirkes børnekor, og jeg har sidenhen gået fra 
børnekor til ungdomskor og til sidst i 1992 ansættelse som kirkekorsanger ved Hobro 
Kirke. I 1995 blev jeg uddannet kirkesanger, hvilket jeg har haft stor glæde af, da jeg 
næsten altid har sunget ved en kirke. Kun afbrudt i en årrække på grund af mine dejlige 
drenges ankomst og ikke mindst skiftende arbejdstider. Heldigvis har jeg i de sidste par år 
haft den fornøjelse at være ansat forskellige steder både som kirkesanger, vikar som kirke-
sanger – og i januar 2023 startede jeg som kirkekorsanger ved Hobro Kirke igen. 

Jeg vil glæde mig til at lære Jer alle at kende, og jeg håber, at jeg kan være Jer behjælpelig i livets 
store beslutninger, når I har brug for en dåb, ved konfirmationer, et bryllup eller en begravelse.

Hobro Kirkes alterduge trængte til udskiftning. Efter mange års brug, vask og strygning 
var især de flotte kniplede borter slidte.

Der blev rettet henvendelse til Borghild Christensen, som er meget dygtig indenfor 
dette fine håndværk. Borghild har i mange år kniplet sammen med andre knipledamer i 
Biecenteret hver tirsdag, så hendes erfaring og kunnen er stor.

Borghild ville gerne påtage sig opgaven, og nu er dugene taget i brug. Det har været et 
stort arbejde, og de er blevet så smukke. Vi er stolte af, at en lokal knipledame har lavet 
vores alterduge, og de vil pryde alteret i Hobro Kirke i mange år fremover.

Nye alterduge

Alle inviteres til at fejre kirkens fødselsdag 
med gudstjeneste 10.15, spisning og foredrag 
samt det orienterende møde om menigheds-
rådets arbejde. 

Årets foredrag er lagt i hænderne på tidl. høj-
skoleforstander Aage Augustinus, som fortæl-
ler om ”Derfra min verden går”. 

Vi mødes i Hobro Kirkecenter.

Præsentation af kordegn Kirkens fødselsdag 
12. nov. 2023

Foto: Arne Kvist Jensen

En bred 
bibelkreds
I bibelkredsen betragter vi søndagens tekster der-
fra, hvor vi hver især står. Vi undres og samtaler 
om, hvordan vi kan forstå både de gammel- og 
nytestamentlige tekster. Hvad fortæller de om 
kristendommen, og hvad fortæller de om at være 
menneske? Fordi vi har været i gang i halvandet 
år efterhånden, og fordi der drypvis er kommet 
nye folk til, så har bibelkredsen også udviklet sig: 

Vi er begyndt at supplere søndagens tekster med 
andre tekster, som belyser kristendommen fra 
nye vinkler. Sang, kaffe og brød er dog en fast 
bestanddel. Mangfoldighed i gruppen er kun et 
plus, og selvom vi ind imellem sidder tæt om bor-
det, så er der altid plads til flere! 

Vi mødes torsdage kl. 10:00 i ulige uger i 
Vestergade 23. Der kræves absolut ingen for-
kundskaber, kun ører at høre med. Evt. spørgs-
mål kan rettes til Pernille på kkperbo@gmail.com.



ARRANGEMENTER

Sogneaften
Sogneaftenen onsdag d. 13. september kommer den kendte fore-
dragsholder Erik Lindsø og holder foredrag om ”Humor som medicin”. 
I foråret måtte han desværre sige fra pga. sygdom, men nu kommer 
han. Han præsenterer selv foredraget således: ”Om livsmod, livslyst 
og livsglæde. Det handler om at ændre mismod til livsmod, og jeg gør 
det ved at tage fra de muntre og give til de skuffede”. Et par muntre og 
livsbekræftende timer, håber vi, hvor lattermusklerne bliver rørt.

Onsdag d. 11. okt. kommer sognepræst Anders Ellebæk Hansen og 
fortæller om præstegårde og præstegårdskultur.

Desuden håber vi at få besøg af Lungekoret under Kulturskolen her i Hobro og i den for-
bindelse sætte fokus på, hvilken funktion det at synge kan have for lungesygdomme. Dato 
for arrangementet må man se på hjemmesiden og i den ugentlige annonce i Hobro Avis.
Vel mødt i Hobro Kirkecenter kl. 19.

Mariagerfjord Kirkehøjskole
afholder i efteråret to lørdagsarrangementer i Hobro Kirkecenter:

23. sept. 2023 kommer professor i Ny Testamente fra Aarhus 
Universitet, Kasper Bro Larsen og fortæller om den historiske Jesus, et 
emne, der er forsket meget i de senere år og har interesseret mange. 
Foredragsholderen spørger til sidst: Er den historiske Jesus overhove-
det relevant for kristendommen i dag?
Over middag vises uddrag af 2-3 Jesusfilm til belysning af de forskellige Jesus-billeder, som 
fremstilles i moderne spillefilm.

18. nov. 2023 kommer filosoffen Anne Marie Pahuus fra Aarhus 
Universitet og tager fat på begrebet kærlighed. Hun har skrevet en 
Tænkepause-bog om netop dette tema, de forskellige kærlighedsfor-
mer, deres karakter og værdi.
Om eftermiddagen ”Fem skarpe om Kristendommen” fra DR om Søren 
Kierkegaard og kærligheden. Det er Kierkegaard-eksperten Pia Søltoft, 
der tager fat om temaet.
Der er morgenkaffe fra kl. 9.30, foredrag kl. 10, frokost tager man selv med. Entré 50 kr.

Kirkefrokost
Hobro Menighedsråd vil her i efteråret 
indbyde Hobro menighed til at deltage 
i kirkefrokost umiddelbart efter højmes-
sen i Hobro Kirke. 
Datoerne bliver den 17. september, 
15. oktober og 19. november. 
Der vil blive serveret en let frokost 
efterfulgt af en kop kaffe/the. Prisen er 
25,- kr. pr. mand.
Tilmelding sker til Hobro Kirkekontor 
senest torsdagen før kirkefrokosten 
løber af stablen til Hobro Kirkekontor 
inden kl. 12. 

Kirkens korshærs-
gudstjeneste

Søndag den 8. oktober 2022 kl. 10.15 er 
der kirkens korshærsgudstjeneste.
Det er korshærspræst Frans Rossing Anders-
son der er præst ved gudstjenesten. Efter 
gudstjenesten er der samvær og kirkefrokost 
i Hobro Kirkecenter. I forlængelse af froko-
sten vil Frans Rossing Andersson fortælle om 
sit arbejde blandt de socialt udsatte menne-
sker i Aalborg. 
Psykisk syge, misbrugere, mennesker som 
er vokset op under svære forhold kan have 
svært ved at passe ind i vores effektive sam-
fund og bliver nemt marginaliserede. Men vi 
mennesker har alle sammen brug for at blive 
set og mødt, som de mennesker vi er. Her har 
Kirkens Korshær og kirken i det hele taget en 
opgave. 
Der er ingen tilmelding, men prisen for kirke-
frokosten er kr. 50,00 pr. person.

Dagpleje- og vuggestuesang
Vi har netop startet nye hold babysalmesang op d. 30.8. Det er vanen 
tro dygtige Ditte Maria Mølgaard, der synger for. Vi starter nye hold 
op igen efter efterårsferien, og tilmelding sker på kirkens hjemmeside. 
Ugen før, d. 22.8., har vi startet et 4-ugers forløb med sang, musik og 
bevægelse for dagpleje- og vuggestuebørn, også med Ditte ved roret. 
Det var skønt med så stor tilslutning og positiv feed back på forløbet i 
foråret, og vi håber at gentage succes’en.
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Mandags-filmklubben

Mandag d. 28/8
”Habemus papam” 
- ”Vi har en pave” 
(2011) er en kome-
diefilm om den 
anonyme kardinal 
Melville, som plud-
selig bliver valgt til 
pave. Det bliver en sand udfordring for hans 
identitet.

Efterårets fire film bliver

Mandag d. 25/9
”Close” 
- En belgisk film fra 
2022 om et dren-
gevenskab, som i 
den begyndende 
pubertet bryder 
sammen på grund 
af de andre elevers pres. 

Mandag d. 30/10
”Lawrence of 
Arabia” 
- David Leans hel-
tefilm fra 1962 om 
en engelsk officer, 
som gennem sine 
rejser får afgørende 
indflydelse på udviklingen i Mellemøsten under 
og efter 1. verdenskrig.

Alle film forevises i Aldersro kl. 19.

Konfirmand-
indskrivning

Konfirmandforløbene begynder med kon-
firmandgudstjenester for konfirmanderne 
og deres forældre. Derefter vil der være 
orientering og samtale om forløbet. Der 
serveres en forfriskning. Tilmelding er 
fortsat muligt via Hobro Kirkes hjem-
meside: www.hobrokirke.dk/aktiviteter/
konfirmationer.
Ved konfirmandindskrivning skal der til-
lige ske en formel accept af tilmeldingen. 
Medbring derfor gerne MitId og konfir-
mandens CPR-nr. Derudover udfyldes på 
mødet en seddel med diverse påkrævede 
tilladelser og andet.

Onsdag d. 30. august kl. 19.00
er for konfirmanderne fra Sdr. Skole 
inkl. Talentklassen.
Det er kirke- og kulturmedarbejder 
Pernille Bojsen-Møller og sognepræsterne 
Anne Regitze Nieling og Ruben Lysemose, 
som tager imod.

Tirsdag d. 5. september kl. 19.00
er for konfirmanderne fra Hobro 
Friskole og Rosendalskolen.
Det er sognepræst Käthe Japhetson-
Jensen, som tager imod.

Vi glæder os!
Mange sensommerhilsner

Pernille Bojsen-Møller, Anne Regitze 
Nieling, Käthe Japhetson-Jensen og 

Ruben Lysemose

Koncert med duoen 
Toner af Guld 
Tirsdag d. 10. oktober
I september 
sidste år holdt 
vi en koncert i 
samarbejde med 
Mariagerfjord 
Kommune. En 
veloplagt kvartet 
fra Fyn fremførte 
”Salmer fra en 
beat-tid”, og kon-
certen trak fulde 
huse og levede 
i den grad op til vores forventninger! Så 
det skal vi da have mere af! Vi har gentaget 
samarbejdet, og denne gang bliver det den 
succesfulde og drøncharmerende duo Toner 
af Guld, som gæster Hobro Kirke tirsdag d. 
10. oktober kl. 14:00. Koncerten varer en 
times tid, der er fri entré, og alle er hjerteligt 
velkomne!

Duoen består af sangerinden Helle Skovkjær 
og pianisten Dynes Skovkjær, og de beskriver 
selv koncerten som følger: 

”Gennem lytterønsker og hits fra Giro 413’s 
storhedstid samt ørehængere fra den danske 
filmskat præsenterer vi publikum for en række 
sjove, smukke, triste og pudsige skæbner – alt 
kan vises gennem toner og fiffige sangtekster.

Sange som:

- Jeg vil bygge en verden

- Jeg skal til mit første bal

- Musens sang

- Glemmer du ...?

- Når igen det er slut på en dejlig dag

… vækker minder og bringer lys i øjnene 
på enhver, der har været barn eller ung i 
30’erne, 40’erne og 50’erne, og alle kan 
synge, nynne og vugge med.”

Mandag d. 27/11
”Mustang” 
- En prisbelønnet 
tyrkisk film fra 2015 
om fem forældre-
løse teenagepiger, 
som sættes under 
voldsom social 
kontrol. 



ARRANGEMENTER

Lørdagsmatiné-koncerterne fortsætter 
2. september:
Baur/Esperilla Duo
Koncert med Stefan Baur på saxofon og 
Manuel Esperilla på klaver. Esperilla Duo spil-
ler et virtuost og vildt program med musik 
af komponister, som har haft stor indflydelse 
på jazzen - og den modsatte vej. Saxofon og 
klaver er den perfekte besætning til udforsk-
ning af grænselandet mellem klassisk musik, 
jazz og rock.

Vi mødes i 
Vestergade 23
Næste gang: 
Fredagene d. 6.10.23, 
3.11.23 og 1.12.23 kl. 14
Der er kaffe på kanden i Vestergade 23.
Mønstre og garn fås på kirkekontoret og hos: 
Karin Juul, Enghavevej 15 2. lejl. 6. 
Tlf. 50 49 00 27

Vi strikker dåbsklude
Vil du være med?

Gud og Mad
I efteråret 2023 i Hobro Kirke har vi 
igen tre familiegudstjenester. De er til-
rettelagt på en måde, så der er bedre 
plads til børnene i kirken ved disse 
gudstjenester. Desuden medvirker Hobro 
Kirkes kor, Musik og Leg, Børnekoret og 
Ungdomskoret. Familiegudstjenesterne, 
som vi også kalder Gud og Mad, synes vi 
er blevet en dejlig tradition i Hobro Kirke. 

Tidspunkterne er den 27. sept., 25. okt. 
og 29. nov., hvor vi mødes i kirken kl. 17 
til gudstjenesten. Bagefter spiser vi sam-
men i Kirkecenteret. 

Maden koster 25 kr. for voksne, og for 
børn er maden gratis. Der er ingen tilmel-
ding, blot kom og være med.

7. oktober: 
Duo da Chiesa
En klassisk koncert for fløje 
og orgel med Lena Kildahl 
og Christian Præstholm. Lena 
Kildahl er solofløjtenist i Aarhus 
Symfoniorkester og Christian 
Præstholm organist i Randers. 
Duoen lærte hinanden at kende i 
studietiden i Paris.

Det er kl. 11 i Hobro Kirke, og der er gratis adgang.

4. november: 
Hobro Kammerorkester
Hobros eget kammerorkester, som i år kan fejre 40 års jubilæum, spiller mange forskel-
lige former for klassisk musik. Dirigent er Morten Lønborg Friis, der til daglig er leder af 
Rebild Kulturskole.
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MØDER

Hobro IMU
IMU er stedet, hvor unge fra 14 år  
og opefter mødes i et kristent 
fællesskab. Se programmet 
på IMU`s hjemmeside 
www.hobro.indremission.dk

Redaktion: 
Kim Byrial Korsgaard (formand),  
Annie Ruberg Nielsen,  
Ole Bent Larsen og Lars Hedelund. 
Deadline for næste blad:  
1. november 2023.
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Vil du høre mere om tilbuddene hos 
Folkekirkens Familiestøtte? 

Kontakt: Line Neve Enggaard
Tlf.nr. 24 76 17 91

www.folkekirkensfamiliestotte.dk

Hobro Missionshus 
www.hobro.indremission.dk

SEPTEMBER MÅNED:
Tirsdag den 5. Spis sammen aften  

v/missionær Søren Juul Skovenborg, Ans.
 Aftenen begynder med spisning kl. 17.30, 

pris 100 kr. Børn gratis, aftenmødet begyn-
der kl. 19.00.

 Tilmelding til spisning. 
Tirsdag den 12. Indre Missions fødselsdags-

fest v/missionær Egild Kildeholm Jensen, 
Rønde.

 Bedemøde kl. 18.30.
Tirsdag den 19. Møde v/missionær Søren 

Grysbæk, Horsens.
Tirsdag den 26. Bibelkreds
Onsdag den 27. Seniortræf kl. 14.30 v/

missionær Henrik Søgaard Jørgensen, 
Dragstrup, Erslev.

OKTOBER MÅNED:
Tirsdag den 3. Møde v/missionær Preben 

Hansen, Klitgård, Nibe.

Højskoleforeningen
Tirsdag d. 12.09.2023 kl.19.00
Bob Dylan - Koncertforedrag:
Jens Stages store inspirationskilde er 
kunstneren Bob Dylan.
Jens Stage vil levende fortælle om Bob 
Dylans liv og sangværker, krydret med et 
par af hans ikoniske sange.

Mandag d. 02.10.2023 kl. 19.00
Tidligere TV-direktør Ivan Brændgaard: 
”Et levet liv set i bagspejlet”.
Fra roehakker over sprogofficer til højsko-
leforstander og senere TV- direktør, pen-
sionist og endelig sognepræst.
Uendeligt mange tilfældigheder gjorde at 
han, mod alle odds og til medieverdenens 
forbløffelse og vantro, blev sat i spidsen 
for en regional TV-station. TV MIDTVEST.

Tirsdag d. 07.11.2023 kl.19.00
Leder af “Barnets Blå Hus“ Ole Smed: 
”Hjælp til børn og familier fra hjem med 
misbrug”.
Ole Smed fortæller om sit arbejde i 
Barnets Blå Hus i Aars, som er et behand-
lingstilbud for børn og unge i alderen 
0-20 år og deres familier.

Foredragene afholdes i Hobro Kirkecenter.

Foredrag inklusiv kaffe og kage. 75,- kr. 
for medlemmer og 100,- kr. for ikke med-
lemmer.

Tirsdag den 10. Møde v/missionær Henri 
Alex Jensen, Silkeborg.

 Bedemøde kl. 18.30.
Tirsdag den 17. Sømandskredsfest v/

sømandsmissionær Jørgen Knudsen, 
Mårslet.

Onsdag den 25. Seniortræf kl. 14.3o v/mis-
sionær Finn Najbjerg, Vinderslev.

Fredag den 27. Fredagstræf v/familiekonsu-
lent Birthe Mikkelsen, Valsgård.

 Aftenen begynder kl. 17.00 med børne/
juniorsamling og legestue.

 Kl. 17.45 Fællesspisning, derefter lovsang 
og Messy Church.

Tirsdag den 31. Bibelkreds.
NOVEMBER MÅNED:
Tirsdag den 7. Sangaften v/Torben Keil, 

Hobro. Aftenen begynder med spisning 
 kl. 17.30, pris 100 kr. Børn gratis. 

Aftenmødet begynder kl. 19.00.
 Tilmelding til spisning.
Tirsdag den 14. Møde v/pastor Frede Møller, 

Ans. Gudstjeneste i Hobro kirke kl. 19.00. 
 Efter Gudstjenesten er der kaffe og sam-

vær i missionshuset.
Tirsdag den 21. Husets fødselsdagsfest v/

Forhenværende rejsesekretær Arne Olesen, 
Fredericia.

Tirsdag den 28. Bibelkreds.
Onsdag den 29. Seniortræf kl. 14.30 v/

pastor Ingolf Henoch Pedersen, Randers.

Hvor intet andet er nævnt, begynder møderne 
kl. 19.00.



Skjellerup-siderne…

Nyhed:   Nu også mulighed for at benytte kirkebilen, hvis du  
ønsker transport til gudstjeneste i Hobro. 

Ønsker du at kirkebilen henter dig som Skjellerup-folkekirkemedlem, når du skal til gudstjeneste 
i enten Skjellerup eller Hobro Kirke, skal du som noget nyt, ringe til formand Lars Hedelund på 
mobil 20118828 og bestille bilen.
Ring senest kl. 12.00 fredagen inden gudstjenesten. Du bliver afhentet på din bopæl, så du kan nå 
gudstjenesten og bliver hentet igen en time efter gudstjenestens start for at blive kørt hjem igen.

Allehelgensgudstjeneste
Deltag i denne særlige og  stemningsfyldte 
gudstjeneste, den 5. november kl. 14.00, 
hvor vi mindes og giver plads til ekstra ef-
tertanke og refleksion. Efter gudstjeneste er 
der kaffebord og tid til en stille snak…

De Romanske Ligsten
Når du går gennem våbenhuset ind i kirken i 
Skjellerup, går du ind mellem to store opretstå-
ende granitsten, der står på hver siden af  døren 
til kirkerummet. 

Det er to romanske gravsten, der i mange år lå 
i gulvet i våbenhuset, hvor kirkegængere gik hen 
over dem. I slutningen af  1800-tallet blev de to 
sten rejst fra gulvet og placeret på hver sin side 
af  indgangsdøren til kirkerummet. De er for nylig 
- med hjælp fra Nationalmuseet - blevet restaure-
ret. Mere om det senere.

De to gravsten menes at være fra 1200-tallet 
og har derfor en historie, der er næsten lige så 
lang som kirken selv. Dengang blev der ikke skre-
vet navne på gravsten. Gud vidste nok, hvem der 
lå begravet under stenen, sagde man dengang. 
Det var tilstrækkeligt, at stenen var udsmykket 
med kristne symboler, så det var tydeligt, at her lå 
en kristen begravet. 

Da våbenhuset er 2-3 måske 400 år yngre 
end selve kirken, har de to gravsten tidligere væ-
ret placeret udendørs. Ikke alle fik i 1200-tallet 
gravsten så fine som de to i våbenhuset. Sådanne 
sten er givet til afdøde, der i levende live har haft 
en særlig betydning for samfundet. Den konkrete 
historie kender vi ikke…

I våbenhuset er der opstillet endnu en grav-
sten. Den ser man på vej ud af  våbenhuset, hvor 
den står på højre side af  udgangsdøren. Oprinde-
ligt lå den også i gulvet i våbenhuset. Den er be-
tydeligt yngre, end de to andre sten. Den blev lagt 
i 1586 over Jens Jensen og hustru af  deres søn. 

For godt 10 år siden besluttede menighedsrå-
det, at de to romanske ligsten, der var angrebne 
af  tidens tand, skulle restaureres. Der var tidli-

gere lavet undersøgelser af  stenene, der viste at 
saltudtrækninger ville forvitre stenene, hvis ikke 
processen blev stoppet. Menighedsrådet finder 
det vigtigt, at vi værner om og bevarer vores kul-
turarv, så beslutningen var let. Vi gik i gang.

Menighedsrådet bekostede opgaven og med 
assistance fra Nationalmuseet, der forestod selve 
restaureringen, fik vi begge sten ”afmonteret” for-
skriftmæssigt og efter restaureringen sat op igen 
efter Nationalmuseets detaljerede anvisninger. 

Processen var lærerig for både (undskyld for-
muleringen, den er - den er anerkendende ment 
- med et glimt i øjet) de meget akademiske kø-
benhavnske konservatorer fra Nationalmuseet og 
menighedsrådet. Tilgangen til arbejdsopgaven 
var meget forskellig. Menighedsrådets praktiske 
tilgang til hverdagens udfordringer blev sat på 
prøve. Særligt udfordret var kirkeværgen, der hav-
de kontakten både før og under opgaven. Der var 
krise undervejs, men det endte godt. Heldigvis.

Alene nedtagningen af  stenene var en udfor-
dring, der gav anledning til megen dialog. Natio-
nalmuseet mente, at der skulle en stenhugger på 
opgaven: ”For de er jo vant til at arbejde med 
sten” var museets argumentation, hvor vi i stedet 
foretrak vores lokale murer, der er vant til at hånd-
tere både sten og murværk. 

Da mureren mødte op og nationalmuseums-
folkene havde trukket luft ind til de helt store 
ord, fik konservatoren øje på, at der stod en 
balje med den helt rigtige kulekalk til kalkning 
af  kirker, da mureren, i forbindelse med at de to 
ligsten skulle nedtages, ligeså godt kunne gå i 
gang med kalkningen af  kirken, en opgave han 
har hvert år. Han kørte jo vejen alligevel, poin-
terede han…

Nationalmuseets konservator så efter opda-
gelsen af  kulekalken pludselig med dyb anerken-
delse på vores lokale murer. Holdningen vendte 
på en tallerken, og der var stor anerkendelse af  
og mange roser til murerens arbejde - både med 
at nedtage stenene helt professionelt - og opsæt-
ningen af  dem igen - for ikke at tale om kalknin-
gen af  kirken…

Vi er imponerede over nationalmuseumsfol-
kenes dedikation til arbejdet. De udviste en stor 
omhyggelighed og endnu større tålmodighed 
i den lange restaureringsproces. Stenene blev 
mange gange pakket ind i fugtige klæder, der trak 
saltene ud af  stenene. Det tog lang tid, men i dag 
står de to ligsten meget skarpe og flotte på deres 
pladser i våbenhuset. 

Menighedsrådet har fået etableret diskret be-
lysning af  stenene, der får reliefferne i stenene 
til at træde tydeligt frem. De flotte symboler står 
skarpt i skyggepåvirkningen, som lyssætningen 
giver. Et lærerigt samarbejde, der i sidste ende 
mundede ud i et godt resultat – til trods for nogle 
bump på vejen alligevel..

Stop op på vej ind i kirken og studér de flotte 
historiske sten. 
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KONTAKTOPLYSNINGER:
Præster: 
Se kontaktdata under praktiske 
oplysninger på side 2.
Graver: 
Erik Andersen. mobil: 50411060
Organist: 
Lars Hauge
Kirkesanger: 
Lotte Langkjær
Menighedsråd:
Lars Hedelund. fmd. mobil: 20118828
Lone Nielsen  /  Hanne Hindkær
Britta Bager  /  Ellen Bertelsen
Herudover er vores tre præster  
faste medlemmer af  Rådet.

Skjellerup-siderne…
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SEPTEMBER

OKTOBER

NOVEMBER

Søndag d. 10. kl. 12.00 Høstgudstjeneste
v/ Ruben Lysemose. Med efterfølgende Menighedsmøde 
og traktement
Søndag d. 24. kl. 09.00 Fromesse uden altergang
v/ Ruben Lysemose

Søndag d. 8. kl. 12.00 Frokostmesse
v/Anne Regitze Nieling. Med efterfølgende ”Snitter &  Snak”
Søndag d. 29. kl. 09.00 Fromesse uden altergang
v/ Ruben Lysemose

Søndag d. 5. 14.00 Allehelgensgudstjeneste
v/ Käthe Japhetson-Jensen med efterfølgende kaffebord
Søndag d. 26. kl. 09.00 Fromesse uden altergang
v/ Anne Regitze Nieling

GUDSTJENESTER

Byudvikling i Skjellerup
Handlekraftige bysbørn fra Skjellerup har taget 
initiativ til drøftelser om by- og områdeudvikling i 
Skjellerup by og nærmeste omegn.

Gennem flere velbesøgte borgermøder er der 
skabt et positivt grundlag for og gode input til 
en Helhedsplan, der både rummer udvikling af  
faciliteterne i og omkring Skjellerup, øger og let-
ter brugen af  vores skønne natur i nærområdet 
omkring byen og skaber grundlag og muligheder 
for en reel og positiv boligudvikling i byen. 

Menighedsrådet har drøftet planen og er ube-
tinget enige om, at planen - når den realiseres - er 
et løft for hele lokalområdet. Der vil være bygnin-
ger, der tidligere har været med til at skabe ram-
merne for udviklingen i byen, som nu skal fjernes 
til fordel for noget nyt. Noget af  historien mistes, 
men alt har sin tid… - og som formanden siger: 
Du kan ikke lave en omelet - uden at slå et æg i 
stykker… 

Menighedsrådet bakker enstemmigt op om-
kring dén plan, der er kommet ud af  møderækken 
i byen og har også deltaget i de møder, der har 
været mellem initiativtagerne og alle foreningerne 
i byen – og senest også i mødet med kommunen.

Planen er unik, og på det indledende møde 
med nøglepersoner i Mariagerfjord Kommune 
blev byens sammenhold omkring planen positivt 
anerkendt af  kommunens repræsentanter, og de 
er nu gået i gang med det nødvendige lokalplans-
arbejde forud for at Helhedsplanen for Skjellerup 
kan realiseres.

Planen betyder bl.a. at landbrugsbygninger, 
der ikke længere er tidssvarende og ikke længere 
anvendes til landbrugsformål, nedrives og erstat-
tes af  nyopførte boliger tæt ved det vestlige kir-
kedige.

Vi bakker op om projektet og glæder os til at 
følge og understøtte udviklingen.

Dejlig stor opbakning til Sct. Hans-andagten. 
Næste år vil vi slå mere på tromme for den 
fælles og skønne gåtur gennem skoven til 
Fjorden, hvor menighedsrådet er vært ved 
en forfriskning
Foto fra Andagten: Arne Kvist Jensen

Også god opbakning til indvielsen af  vores 
handicapvenlige adgangsforhold til kirke og 
kirkegård.

Menighedsmøde 
den 10. september
Umiddelbart efter Høstgudstjenesten holdes det 
årlige Menighedsmøde i Kirken, hvor du, efter et 
let traktement, kan høre kasserer Hanne Hindkær 
fortælle om menighedsrådets gode og sunde 
økonomi og formanden Lars Hedelund fortælle 
om hvad Rådet har skabt i det forgangne år og 
hvad planerne er for de næste. 

Hør om planerne med at omlægge en del af  
kirkegården, deltag i drøftelserne og få indflydelse. 

Hør også om erfaringerne indtil nu med præ-
stesamarbejdet med Hobro Sogn, og hvilke pla-
ner Menighedsrådet ellers har. Kom selv med tips 
til og ønsker om noget særligt. Du er velkommen.

Husk: Der er traktement efter Høstgudstjene-
sten og umiddelbart inden Menighedsmødet.



GUDSTJENESTER
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Kirkebil nyt tlf. kan bestilles til alle gudstjenester på 98 52 53 54.

AUGUST OKTOBER NOVEMBER

*Dåbsgudstjenesten bortfalder, hvis  
der ikke er tilmeldt nogen til dåb senest  
14 dage forud   

 30. Konfirmandindskrivning
  kl. 19.00 Anne Regitze Nieling 
    Pernille Bojsen-Møller 
    Ruben Lysemose
     

 
 3. AMBU-festgudstjeneste
  kl. 11.00 Käthe Japhetson-Jensen
  i Hvilen PÅ AMBU-Pladsen  
   Borgervæbningen og Menighedskoret  

 medvirker. Efter gudstjenesten er Hobro 
Menighedsråd vært ved et par pølser, 
en øl, vand eller kaffe.

     
 5.  Konfirmandindskrivning
  kl. 19.00 Käthe Japhetson-Jensen
     
 10. 14. s. e. trinitatis 
  (Luk. 17,11-19) 
  kl. 10.15 Ruben Lysemose
     
 17. 15. s. e. trinitatis 
  (Matt. 6,24-34) 
  kl. 10.15 Anne Regitze Nieling
     
 24. 16. s. e. trinitatis 
  (Luk. 7,11-17)
  Høstgudstjeneste
  kl. 10.15 Ruben Lysemose
     
 27. GUD & MAD
  Familiegudstjeneste med  
  fællesspisning  
  kl. 17.00 Ruben Lysemose
  Her medvirker Musik og Leg, Hobro Kirkes 
  Børnekor samt Hobro Kirkes Ungdomskor
     
 30.  Dåbsgudstjeneste*
  kl. 10.00 Käthe Japhetson-Jensen

DECEMBER

 1. 17. s. e. trinitatis (Luk. 14,1-11)
  kl. 10.15 Käthe Japhetson-Jensen

 1. BUSK-gudstjeneste
  kl. 14.00 Käthe Japhetson-Jensen

 8.  18. s. e. trinitatis (Matt. 22,34-46)
  Korshærsgudstjeneste
  kl. 10.15 Korshærspræst Frans 
  Rossing Andersson, Aalborg 
  (Anne Regitze Nieling)

 15. 19. s. e. trinitatis (Mark. 2,1-12) 
  kl. 10.15 Ruben Lysemose

 22. 20. s. e. trinitatis 
  (Matt. 22,1-14) 
  kl. 10.15 Käthe Japhetson-Jensen

 25. GUD & MAD 
  Familiegudstjeneste med 
  fællesspisning
  kl. 17.00 Käthe Japhetson-Jensen
  Her medvirker Musik og Leg, Hobro Kirkes  
  Børnekor samt Hobro Kirkes Ungdomskor 
 
 28. Dåbsgudstjeneste*
  kl. 10.00 Ruben Lysemose

 29. 21. s. e. trinitatis (Joh. 4,46-53) 
  kl. 10.15 Ruben Lysemose

 5. Alle helgens dag (Matt. 5,1-12) 
  kl. 10.15 Käthe Japhetson-Jensen

 12. 23. s. e. trinitatis 
  (Matt. 22,15-22) 
  kl. 10.15 Anne Regitze Nieling

 14.  Gudstjeneste v/Indre Mission
  kl. 19.00 Pastor Frede Møller  
  fra Ans

 19. 24. s. e. trinitatis 
  (Matt. 9,18-26) 
  kl. 10.15 Ruben Lysemose

 25. Dåbsgudstjeneste*
  kl. 10.00 Anne Regitze Nieling

 26. Sidste søndag i kirkeåret
  (Matt. 25,31-46) 
  kl. 10.15 Anne Regitze Nieling

 29. GUD & MAD
  Familiegudstjeneste med 
  fællesspisning
  kl. 17.00 Anne Regitze Nieling
  Her medvirker Musik og Leg, Hobro Kirkes 
  Børnekor samt Hobro Kirkes Ungdomskor

 3. 1. s. i advent (Luk. 4,16-30)
  kl. 10.15 Käthe Japhetson-Jensen

Indsamling: Samtlige kollekter ved 
alle gudstjenester for de kommende 
tre måneder går til Hobro Kirkes 
Julehjælp.

SEPTEMBER


